
DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Bestenliste 2013

25 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:12,64 09.11.2013 Auerbach
2. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:13,80 09.11.2013 Auerbach
3. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:14,06 23.11.2013 Chemnitz
4. Leon Lüddicke 1989 GTSV Frankfurt 00:14,23 09.11.2013 Auerbach
5. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:14,54 09.11.2013 Auerbach
5. Konstantin Fiebig 1988 GSV München 00:14,54 09.11.2013 Auerbach
7. Michael Krtschil 1980 GSV Chemnitz 00:14,67 23.11.2013 Chemnitz
8. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:14,73 09.11.2013 Auerbach
9. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:15,25 23.11.2013 Chemnitz

10. Tomi Zabelt 1962 Dresdner GSV 00:15,71 23.11.2013 Chemnitz
11. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:15,89 09.11.2013 Auerbach
12. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:16,47 23.11.2013 Chemnitz
13. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:17,23 09.11.2013 Auerbach
14. Joachim Großman 1950 GSV Leipzig 00:18,46 23.11.2013 Chemnitz
15. Tobias Funcke 1994 GTSV Frankfurt 00:20,42 09.11.2013 Auerbach
16. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:21,04 09.11.2013 Auerbach
17. Joey Pittner 2004 GSV Chemnitz 00:22,11 09.11.2013 Auerbach
18. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:22,39 09.11.2013 Auerbach
19. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:22,50 23.11.2013 Chemnitz
20. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:24,95 09.11.2013 Auerbach
21. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 00:43,02 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:12,64 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:14,06 23.11.2013 Chemnitz
2. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:17,23 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:21,04 09.11.2013 Auerbach
2. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:22,39 09.11.2013 Auerbach
3. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:22,50 23.11.2013 Chemnitz
4. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:24,95 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

1. Joey Pittner 2004 GSV Chemnitz 00:22,11 09.11.2013 Auerbach
2. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 00:43,02 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Freistil männlich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:14,54 09.11.2013 Auerbach
2. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:14,73 09.11.2013 Auerbach
3. Joachim Großman 1950 GSV Leipzig 00:18,46 23.11.2013 Chemnitz

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:15,25 23.11.2013 Chemnitz
2. Tomi Zabelt 1962 Dresdner GSV 00:15,71 23.11.2013 Chemnitz
3. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:15,89 09.11.2013 Auerbach

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:13,80 09.11.2013 Auerbach
2. Konstantin Fiebig 1988 GSV München 00:14,54 09.11.2013 Auerbach
3. Michael Krtschil 1980 GSV Chemnitz 00:14,67 23.11.2013 Chemnitz
4. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:16,47 23.11.2013 Chemnitz

50 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:25,17 Nov 13 Essen
2. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:25,79 Nov 13 Essen
3. Björn Koch 1999 GSC Fürth 00:26,04 Jul 13 Bergheim
4. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:26,76 09.11.2013 Auerbach
5. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:28,17 Sep 13 Bremen-Grohn
6. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:30,71 Nov 13 Essen
7. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:30,95 09.11.2013 Auerbach
8. Konstantin Fiebig 1988 GSV München 00:31,39 09.11.2013 Auerbach
9. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:31,50 23.11.2013 Chemnitz

10. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:33,13 09.11.2013 Auerbach
11. Michael Krtschil 1980 GSV Chemnitz 00:33,18 23.11.2013 Chemnitz
12. Leon Lüddicke 1989 GTSV Frankfurt 00:33,64 09.11.2013 Auerbach
13. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:34,20 09.11.2013 Auerbach
14. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:34,36 09.11.2013 Auerbach
15. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:36,93 23.11.2013 Chemnitz
16. Tobias Funcke 1994 GTSV Frankfurt 00:45,54 09.11.2013 Auerbach
17. Joey Pittner 2004 GSV Chemnitz 00:48,34 23.11.2013 Chemnitz
18. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:56,98 09.11.2013 Auerbach
19. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 01:21,70 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:26,76 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Freistil männlich

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Björn Koch 1999 GSC Fürth 00:26,04 Jul 13 Bergheim
2. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:28,17 Sep 13 Bremen-Grohn
3. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:31,50 23.11.2013 Chemnitz

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:56,98 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

1. Joey Pittner 2004 GSV Chemnitz 00:48,34 23.11.2013 Chemnitz
2. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 01:21,70 09.11.2013 Auerbach

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:30,71 Nov 13 Essen
2. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:34,20 09.11.2013 Auerbach

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:33,13 09.11.2013 Auerbach
2. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:34,36 09.11.2013 Auerbach

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:25,79 Nov 13 Essen
2. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:30,95 09.11.2013 Auerbach
3. Konstantin Fiebig 1988 GSV München 00:31,39 09.11.2013 Auerbach
4. Michael Krtschil 1980 GSV Chemnitz 00:33,18 23.11.2013 Chemnitz
5. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:36,93 23.11.2013 Chemnitz

100 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:55,81 Jan 13 Chemnitz
2. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:55,88 Nov 13 Essen
3. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:02,40 Sep 13 Achim
4. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:04,47 Jan 13 Rastatt
5. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:08,20 Nov 13 Essen

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Freistil männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:04,47 Jan 13 Rastatt

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:02,40 Sep 13 Achim

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:08,20 Nov 13 Essen

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:55,88 Nov 13 Essen

200 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:13,61 Jan 13 Rastatt
2. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:27,61 Feb 13 Riesa

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:13,61 Jan 13 Rastatt

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Freistil männlich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:27,61 Feb 13 Riesa

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

400 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

400 m Freistil männlich

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

800 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

800 m Freistil männlich

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

1500 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Rücken männlich

OK - offene Klasse

1. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:13,67 09.11.2013 Auerbach
2. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:14,58 09.11.2013 Auerbach
3. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:17,19 23.11.2013 Chemnitz
4. Konstantin Fiebig 1988 GSV München 00:17,36 09.11.2013 Auerbach
5. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:17,87 23.11.2013 Chemnitz
6. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:18,97 23.11.2013 Chemnitz
7. Michael Krtschil 1980 GSV Chemnitz 00:19,05 23.11.2013 Chemnitz
8. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:19,16 09.11.2013 Auerbach
9. Jürgen Dietze 1947 Dresdner GSV 00:20,32 23.11.2013 Chemnitz

10. Peter Thiele 1965 Dresdner GSV 00:20,86 09.11.2013 Auerbach
11. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:21,45 09.11.2013 Auerbach
12. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:22,48 09.11.2013 Auerbach
13. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:23,65 23.11.2013 Chemnitz
14. Joey Pittner 2004 GSV Chemnitz 00:24,80 23.11.2013 Chemnitz
15. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:27,23 09.11.2013 Auerbach
16. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:27,80 09.11.2013 Auerbach
17. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 00:32,58 09.11.2013 Auerbach
18. Levin Werner 2008 Dresdner GSV 00:35,98 23.11.2013 Chemnitz

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:14,58 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:17,19 23.11.2013 Chemnitz
2. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:22,48 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:21,45 09.11.2013 Auerbach
2. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:23,65 23.11.2013 Chemnitz
3. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:27,23 09.11.2013 Auerbach
4. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:27,80 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

1. Joey Pittner 2004 GSV Chemnitz 00:24,80 23.11.2013 Chemnitz
2. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 00:32,58 09.11.2013 Auerbach

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Jürgen Dietze 1947 Dresdner GSV 00:20,32 23.11.2013 Chemnitz

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Rücken männlich

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:18,97 23.11.2013 Chemnitz
2. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:19,16 09.11.2013 Auerbach
3. Peter Thiele 1965 Dresdner GSV 00:20,86 09.11.2013 Auerbach

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Konstantin Fiebig 1988 GSV München 00:17,36 09.11.2013 Auerbach
2. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:17,87 23.11.2013 Chemnitz
3. Michael Krtschil 1980 GSV Chemnitz 00:19,05 23.11.2013 Chemnitz

50 m Rücken männlich

OK - offene Klasse

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:27,16 Nov 13 Riesa
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:28,68 Nov 13 Essen
3. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:31,22 Jan 13 Karlsruhe-Grötzingen
4. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:33,46 Nov 13 Bremen
5. Konstantin Fiebig 1988 GSV München 00:37,02 09.11.2013 Auerbach
6. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:37,10 Feb 13 Senftenberg
7. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:37,26 09.11.2013 Auerbach
8. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:40,61 09.11.2013 Auerbach
9. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:41,39 09.11.2013 Auerbach

10. Michael Krtschil 1980 GSV Chemnitz 00:42,65 23.11.2013 Chemnitz
11. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:46,42 09.11.2013 Auerbach
12. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:47,95 09.11.2013 Auerbach
13. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:54,12 23.11.2013 Chemnitz
14. Joey Pittner 2004 GSV Chemnitz 00:54,20 09.11.2013 Auerbach
15. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:55,32 09.11.2013 Auerbach
16. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:58,20 09.11.2013 Auerbach
17. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 01:13,92 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:31,22 Jan 13 Karlsruhe-Grötzingen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:33,46 Nov 13 Bremen
2. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:37,26 09.11.2013 Auerbach
3. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:47,95 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Rücken männlich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:46,42 09.11.2013 Auerbach
2. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:54,12 23.11.2013 Chemnitz
3. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:55,32 09.11.2013 Auerbach
4. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:58,20 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

1. Joey Pittner 2004 GSV Chemnitz 00:54,20 09.11.2013 Auerbach
2. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 01:13,92 09.11.2013 Auerbach

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:37,10 Feb 13 Senftenberg

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Thomas Gaitzsch 1969 GSV Leipzig 00:41,39 09.11.2013 Auerbach

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:27,16 Nov 13 Riesa
2. Konstantin Fiebig 1988 GSV München 00:37,02 09.11.2013 Auerbach
3. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:40,61 09.11.2013 Auerbach
4. Michael Krtschil 1980 GSV Chemnitz 00:42,65 23.11.2013 Chemnitz

100 m Rücken männlich

OK - offene Klasse

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:59,36 Nov 13 Essen
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 01:00,88 Nov 13 Essen
3. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:07,45 Okt 13 Stutensee
4. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:20,56 Nov 13 Essen

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:07,45 Okt 13 Stutensee

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Rücken männlich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:20,56 Nov 13 Essen

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:59,36 Nov 13 Essen

200 m Rücken männlich

OK - offene Klasse

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 02:10,06 Nov 13 Riesa
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 02:23,06 Feb 13 Riesa
3. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:24,19 Jan 13 Karlsruhe-Grötzingen
4. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:56,05 Feb 13 Riesa

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:24,19 Jan 13 Karlsruhe-Grötzingen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Rücken männlich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:56,05 Feb 13 Riesa

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 02:10,06 Nov 13 Riesa

25 m Brust männlich

OK - offene Klasse

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:15,23 09.11.2013 Auerbach
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:15,45 09.11.2013 Auerbach
3. Torsten Werner 1969 Dresdner GSV 00:17,65 23.11.2013 Chemnitz
4. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:17,92 09.11.2013 Auerbach
5. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:18,30 09.11.2013 Auerbach
6. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:18,31 23.11.2013 Chemnitz
7. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:18,86 09.11.2013 Auerbach
8. Tomi Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:18,91 23.11.2013 Chemnitz
9. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:19,98 09.11.2013 Auerbach

10. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:20,29 09.11.2013 Auerbach
11. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:22,23 23.11.2013 Chemnitz
12. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:22,86 23.11.2013 Chemnitz
13. Jürgen Dietze 1947 Dresdner GSV 00:22,93 23.11.2013 Chemnitz
14. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:24,05 23.11.2013 Chemnitz
15. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:25,57 09.11.2013 Auerbach
16. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 00:42,29 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:15,23 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Fabian Rennmann 1998 GSV Leipzig 00:19,98 09.11.2013 Auerbach
2. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:20,29 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Brust männlich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:22,23 23.11.2013 Chemnitz
2. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:22,86 23.11.2013 Chemnitz
3. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:24,05 23.11.2013 Chemnitz
4. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:25,57 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

1. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 00:42,29 09.11.2013 Auerbach

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:17,92 09.11.2013 Auerbach
2. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:18,30 09.11.2013 Auerbach
3. Jürgen Dietze 1947 Dresdner GSV 00:22,93 23.11.2013 Chemnitz

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Torsten Werner 1969 Dresdner GSV 00:17,65 23.11.2013 Chemnitz
2. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:18,86 09.11.2013 Auerbach
3. Tomi Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:18,91 23.11.2013 Chemnitz

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:18,31 23.11.2013 Chemnitz

50 m Brust männlich

OK - offene Klasse

1. Björn Koch 1999 GSC Fürth 00:32,79 Jul 13 Bergheim
2. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:32,81 Nov 13 Essen
3. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:33,36 09.11.2013 Auerbach
4. Thomas Jung 1975 GSC Nürnberg 00:34,73 09.11.2013 Auerbach
5. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:35,90 Nov 13 Bremen
6. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:38,92 Nov 13 Essen
7. Torsten Werner 1969 Dresdner GSV 00:39,48 23.11.2013 Chemnitz
8. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:41,36 09.11.2013 Auerbach
9. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:41,98 09.11.2013 Auerbach

10. Tomi Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:42,30 23.11.2013 Chemnitz
11. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:43,26 09.11.2013 Auerbach
12. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:51,07 09.11.2013 Auerbach
13. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:51,23 09.11.2013 Auerbach
14. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:53,03 23.11.2013 Chemnitz
15. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 01:00,11 09.11.2013 Auerbach
16. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 01:33,16 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Brust männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:33,36 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Björn Koch 1999 GSC Fürth 00:32,79 Jul 13 Bergheim
2. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:35,90 Nov 13 Bremen
3. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:43,26 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Julian Leidig 2002 GSV Leipzig 00:51,07 09.11.2013 Auerbach
2. Raphael Nestler 2002 GSV Leipzig 00:51,23 09.11.2013 Auerbach
3. Eduard Stefan 2002 GSV Leipzig 00:53,03 23.11.2013 Chemnitz
4. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 01:00,11 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

1. Lucas Seeck 2004 Dresdner GSV 01:33,16 09.11.2013 Auerbach

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:38,92 Nov 13 Essen
2. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:41,36 09.11.2013 Auerbach

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Torsten Werner 1969 Dresdner GSV 00:39,48 23.11.2013 Chemnitz
2. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:41,98 09.11.2013 Auerbach
3. Tomi Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:42,30 23.11.2013 Chemnitz

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Thomas Jung 1975 GSC Nürnberg 00:34,73 09.11.2013 Auerbach

100 m Brust männlich

OK - offene Klasse

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:15,78 Okt 13 Stutensee
2. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:15,84 Nov 13 Bremen
3. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:27,22 Nov 13 Essen

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Brust männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:15,78 Okt 13 Stutensee

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:15,84 Nov 13 Bremen

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:27,22 Nov 13 Essen

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

200 m Brust männlich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Brust männlich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

25 m Schmetterling männlich

OK - offene Klasse

1. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:12,16 09.11.2013 Auerbach
2. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:15,19 23.11.2013 Chemnitz
3. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:15,67 09.11.2013 Auerbach
4. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:16,67 09.11.2013 Auerbach
5. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:16,78 23.11.2013 Chemnitz
6. Tomi Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:17,08 23.11.2013 Chemnitz
7. Peter Thiele 1965 Dresdner GSV 00:17,70 09.11.2013 Auerbach
8. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:18,70 09.11.2013 Auerbach
9. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:21,04 09.11.2013 Auerbach

10. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:29,54 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 00:21,04 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Schmetterling männlich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 00:29,54 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:15,67 09.11.2013 Auerbach
2. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:16,67 09.11.2013 Auerbach

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:16,78 23.11.2013 Chemnitz
2. Tomi Zabelt 1969 Dresdner GSV 00:17,08 23.11.2013 Chemnitz
3. Peter Thiele 1965 Dresdner GSV 00:17,70 09.11.2013 Auerbach

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 00:15,19 23.11.2013 Chemnitz
2. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:18,70 09.11.2013 Auerbach

50 m Schmetterling männlich

OK - offene Klasse

1. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:26,41 Nov 13 Essen
2. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:27,06 Nov 13 Essen
3. Björn Koch 1999 GSC Fürth 00:27,35 Jul 13 Bergheim
4. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:28,93 Okt 13 Stutensee
5. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:31,33 Nov 13 Bremen
6. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:35,47 Nov 13 Essen
7. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:37,89 23.11.2013 Chemnitz
8. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:37,98 09.11.2013 Auerbach
9. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:43,45 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 00:28,93 Okt 13 Stutensee

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Schmetterling männlich

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Björn Koch 1999 GSC Fürth 00:27,35 Jul 13 Bergheim
2. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 00:31,33 Nov 13 Bremen

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 00:35,47 Nov 13 Essen
2. Petersen Franiscus 1952 GSV München 00:37,98 09.11.2013 Auerbach

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Dirk Heyer 1973 GSF Wuppertal-Dönberg 00:37,89 23.11.2013 Chemnitz

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:27,06 Nov 13 Essen
2. Andre Risse 1977 GSV Leipzig 00:43,45 09.11.2013 Auerbach

100 m Schmetterling männlich

OK - offene Klasse

1. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 00:58,14 Nov 13 Essen
2. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:59,36 Nov 13 Essen
3. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:03,97 Okt 13 Heddesheim
4. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:09,96 Sep 13 Achim

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:03,97 Okt 13 Heddesheim

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:09,96 Sep 13 Achim

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Schmetterling männlich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 00:59,36 Nov 13 Essen

200 m Schmetterling männlich

OK - offene Klasse

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 02:10,82 Nov 13 Riesa
2. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:26,00 Jan 13 Karlsruhe-Grötzingen
3. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 02:30,69 Feb 13 Riesa

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:26,00 Jan 13 Karlsruhe-Grötzingen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Schmetterling männlich

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 02:10,82 Nov 13 Riesa

100 m Lagen männlich

OK - offene Klasse

1. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 01:01,53 Nov 13 Essen
2. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 01:02,76 Nov 13 Essen
3. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:05,82 09.11.2013 Auerbach
4. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:08,94 Okt 13 Bremen
5. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:18,94 Nov 13 Essen
6. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 01:22,04 09.11.2013 Auerbach
7. Petersen Franiscus 1952 GSV München 01:26,51 09.11.2013 Auerbach
8. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 01:39,45 09.11.2013 Auerbach
9. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 02:07,42 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 01:05,82 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 01:08,94 Okt 13 Bremen
2. Pascal Schietzelt 1999 Dresdner GSV 01:39,45 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Joseph Murath 2002 Dresdner GSV 02:07,42 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Lagen männlich

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 01:18,94 Nov 13 Essen
2. Petersen Franiscus 1952 GSV München 01:26,51 09.11.2013 Auerbach

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Phil Goldberg 1987 Dresdner GSV 01:02,76 Nov 13 Essen
2. Jan Witkowski 1982 GSV Leipzig 01:22,04 09.11.2013 Auerbach

200 m Lagen männlich

OK - offene Klasse

1. Robin Goldberg 1989 Dresdner GSV 02:21,77 Feb 13 Riesa
2. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:24,99 Okt 13 Heddesheim
3. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 02:32,66 Nov 13 Bremen
4. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:56,32 Feb 13 Riesa

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 02:24,99 Okt 13 Heddesheim

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Steven Stürenburg 1998 GSV Bremen 02:32,66 Nov 13 Bremen

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Lagen männlich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

1. Dietmar Sebald 1957 Dresdner GSV 02:56,32 Feb 13 Riesa

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

400 m Lagen männlich

OK - offene Klasse

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 05:20,11 Okt 13 Heddesheim

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Michael Würges 1996 GSV Heidelberg 05:20,11 Okt 13 Heddesheim

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

400 m Lagen männlich

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x50 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

1. GSV Leipzig - AK OK GSV Leipzig 02:22,53 27.04.2013 Leipzig
Andre Risse 1977
Joachim Großmann 1950
Fabian Rennmann 1998
Thomas Gaitzsch 1969

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x50 m Freistil männlich

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x100 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x200 m Freistil männlich

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x200 m Freistil männlich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x50 m Lagen männlich

OK - offene Klasse

1. Dresdner GSV - Offene Wertung Dresdner GSV 02:25,20 09.11.2013 Auerbach
Dietmar Sebald 1957
Pascal Schietzelt 1999
Robin Goldberg 1989
Peter Thiele 1965

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x50 m Lagen männlich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

2. GSV Leipzig - Offene Wertung GSV Leipzig 02:39,07 09.11.2013 Auerbach
Thomas Gaitzsch 1969
Jan Witkowski 1982
Andre Risse 1977
Fabian Rennmann 1998

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x100 m Lagen männlich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x100 m Lagen männlich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

Bestenliste 2013

25 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:14,13 09.11.2013 Auerbach
2. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:15,29 09.11.2013 Auerbach
3. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:15,42 23.11.2013 Chemnitz
4. Manuela Raimar 1995 GSV München 00:15,64 09.11.2013 Auerbach
5. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:15,86 09.11.2013 Auerbach
6. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:16,04 09.11.2013 Auerbach
7. Sarah Grau 1996 GSV München 00:16,73 09.11.2013 Auerbach
8. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:16,81 23.11.2013 Chemnitz
9. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:17,39 09.11.2013 Auerbach

10. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:17,60 09.11.2013 Auerbach
11. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:18,02 09.11.2013 Auerbach
12. Grit Rennmann 1968 GSV Leipzig 00:18,80 09.11.2013 Auerbach
13. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:19,80 23.11.2013 Chemnitz
14. Maria Michaelsen 2002 GSV Leipzig 00:20,28 23.11.2013 Chemnitz
15. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:20,30 09.11.2013 Auerbach
16. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:20,88 23.11.2013 Chemnitz
17. Maria Michealsen 2002 GSV Leipzig 00:20,92 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:14,13 09.11.2013 Auerbach
2. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:16,04 09.11.2013 Auerbach
3. Sarah Grau 1996 GSV München 00:16,73 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:20,30 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:15,29 09.11.2013 Auerbach
2. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:19,80 23.11.2013 Chemnitz

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:17,39 09.11.2013 Auerbach
2. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:17,60 09.11.2013 Auerbach
3. Maria Michaelsen 2002 GSV Leipzig 00:20,28 23.11.2013 Chemnitz
4. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:20,88 23.11.2013 Chemnitz
5. Maria Michealsen 2002 GSV Leipzig 00:20,92 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Freistil weiblich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:15,86 09.11.2013 Auerbach
2. Grit Rennmann 1968 GSV Leipzig 00:18,80 09.11.2013 Auerbach

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:15,42 23.11.2013 Chemnitz
2. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:16,81 23.11.2013 Chemnitz
3. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:18,02 09.11.2013 Auerbach

50 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 00:28,60 Feb 13 Ennigerloh
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:29,28 Nov 13 Bremen
3. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:30,05 Okt 13 Weiden
4. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 00:30,10 Dez 13 Gladbeck
5. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:30,23 09.11.2013 Auerbach
6. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:31,98 09.11.2013 Auerbach
7. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:33,57 09.11.2013 Auerbach
8. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:33,82 09.11.2013 Auerbach
9. Manuela Raimar 1995 GSV München 00:34,42 09.11.2013 Auerbach

10. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:34,70 09.11.2013 Auerbach
11. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:35,18 Nov 13 Battenberg
12. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:38,26 09.11.2013 Auerbach
13. Sarah Grau 1996 GSV München 00:38,29 09.11.2013 Auerbach
14. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:38,82 09.11.2013 Auerbach
15. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:39,64 23.11.2013 Chemnitz
16. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:40,39 09.11.2013 Auerbach
17. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:45,70 09.11.2013 Auerbach
18. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:45,76 23.11.2013 Chemnitz
19. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:46,65 23.11.2013 Chemnitz

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:29,28 Nov 13 Bremen
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:30,05 Okt 13 Weiden
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:34,70 09.11.2013 Auerbach
4. Sarah Grau 1996 GSV München 00:38,29 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Freistil weiblich

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 00:28,60 Feb 13 Ennigerloh
2. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 00:30,10 Dez 13 Gladbeck
3. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:45,70 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:31,98 09.11.2013 Auerbach
2. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:46,65 23.11.2013 Chemnitz

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:38,26 09.11.2013 Auerbach
2. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:38,82 09.11.2013 Auerbach
3. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:45,76 23.11.2013 Chemnitz

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:33,82 09.11.2013 Auerbach
2. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:39,64 23.11.2013 Chemnitz

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:33,57 09.11.2013 Auerbach
2. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:35,18 Nov 13 Battenberg
3. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:40,39 09.11.2013 Auerbach

100 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:03,14 Okt 13 Berlin
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:03,99 Nov 13 Bremen
3. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 01:04,03 Jul 13 Bergheim
4. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:05,82 Okt 13 Weiden
5. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 01:06,91 Feb 13 Bochum
6. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 01:11,96 Feb 13 Schötmar
7. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 01:20,38 Nov 13 Waghäusel
8. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 01:20,73 Nov 13 Battenberg
9. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 01:27,18 Feb 13 Weiden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Freistil weiblich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:03,99 Nov 13 Bremen
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:05,82 Okt 13 Weiden
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 01:20,38 Nov 13 Waghäusel

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 01:06,91 Feb 13 Bochum
2. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 01:11,96 Feb 13 Schötmar

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 01:04,03 Jul 13 Bergheim
2. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 01:20,73 Nov 13 Battenberg
3. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 01:27,18 Feb 13 Weiden

200 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:22,38 Jan 13 Berlin
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:23,82 Okt 13 Weiden
3. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 02:25,57 Jan 13 Bremen
4. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 02:29,07 Dez 13 Gladbeck
5. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 02:34,21 Feb 13 Schötmar
6. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 02:56,70 Jan 13 Heidelberg
7. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 03:02,43 Feb 13 Weiden

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Freistil weiblich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:23,82 Okt 13 Weiden
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 02:25,57 Jan 13 Bremen
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 02:56,70 Jan 13 Heidelberg

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 02:29,07 Dez 13 Gladbeck
2. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 02:34,21 Feb 13 Schötmar

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 03:02,43 Feb 13 Weiden

400 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 04:48,62 Feb 13 Berlin
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 05:07,99 Okt 13 Tirschenreuth
3. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 05:20,16 Feb 13 Schötmar
4. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 06:13,85 Feb 13 Weiden
5. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 06:22,86 Jan 13 Heidelberg

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 05:07,99 Okt 13 Tirschenreuth
2. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 06:22,86 Jan 13 Heidelberg

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

400 m Freistil weiblich

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 05:20,16 Feb 13 Schötmar

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 06:13,85 Feb 13 Weiden

800 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 09:55,39 Jan 13 Berlin
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 10:45,73 Okt 13 Tirschenreuth
3. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 10:51,30 Feb 13 Schötmar
4. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 12:30,53 Feb 13 Weiden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 10:45,73 Okt 13 Tirschenreuth

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 10:51,30 Feb 13 Schötmar

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

800 m Freistil weiblich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 12:30,53 Feb 13 Weiden

1500 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

1500 m Freistil weiblich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

25 m Rücken weiblich

OK - offene Klasse

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:15,86 09.11.2013 Auerbach
2. Sylvia Neumann 1968 Dresdner GSV 00:18,43 23.11.2013 Chemnitz
3. Manuela Raimar 1995 GSV München 00:18,45 09.11.2013 Auerbach
4. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:19,51 09.11.2013 Auerbach
5. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:19,60 09.11.2013 Auerbach
5. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:19,60 09.11.2013 Auerbach
7. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:20,36 09.11.2013 Auerbach
8. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:20,66 09.11.2013 Auerbach
9. Sarah Grau 1996 GSV München 00:21,82 09.11.2013 Auerbach

10. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:21,86 09.11.2013 Auerbach
11. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:22,16 09.11.2013 Auerbach
12. Maria Michealsen 2002 GSV Leipzig 00:22,48 09.11.2013 Auerbach
13. Maria Michaelsen 2002 GSV Leipzig 00:22,62 23.11.2013 Chemnitz
14. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:23,04 09.11.2013 Auerbach
15. Grit Rennmann 1968 GSV Leipzig 00:24,02 09.11.2013 Auerbach
16. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 00:25,36 09.11.2013 Auerbach
17. Barbara Brummer 1961 GSV München 00:26,48 09.11.2013 Auerbach
18. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:26,60 23.11.2013 Chemnitz
19. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:26,86 09.11.2013 Auerbach
20. Julie Stacziwa 2001 GSV Leipzig 00:32,13 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:15,86 09.11.2013 Auerbach
2. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:20,66 09.11.2013 Auerbach
3. Sarah Grau 1996 GSV München 00:21,82 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:23,04 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Rücken weiblich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:19,60 09.11.2013 Auerbach
2. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:26,60 23.11.2013 Chemnitz
3. Julie Stacziwa 2001 GSV Leipzig 00:32,13 09.11.2013 Auerbach

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:20,36 09.11.2013 Auerbach
2. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:22,16 09.11.2013 Auerbach
3. Maria Michealsen 2002 GSV Leipzig 00:22,48 09.11.2013 Auerbach
4. Maria Michaelsen 2002 GSV Leipzig 00:22,62 23.11.2013 Chemnitz
5. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:26,86 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Sylvia Neumann 1968 Dresdner GSV 00:18,43 23.11.2013 Chemnitz
2. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:19,51 09.11.2013 Auerbach
3. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:19,60 09.11.2013 Auerbach
4. Grit Rennmann 1968 GSV Leipzig 00:24,02 09.11.2013 Auerbach
5. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 00:25,36 09.11.2013 Auerbach
6. Barbara Brummer 1961 GSV München 00:26,48 09.11.2013 Auerbach

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:18,89 09.11.2013 Auerbach
2. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:21,86 09.11.2013 Auerbach
3. Grit Rennmann 1975 GSV Leipzig 00:24,39 23.11.2013 Chemnitz

50 m Rücken weiblich

OK - offene Klasse

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:33,45 09.11.2013 Auerbach
2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:35,29 09.11.2013 Auerbach
3. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:35,74 Sep 13 Achim
4. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:38,67 09.11.2013 Auerbach
5. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:40,57 09.11.2013 Auerbach
6. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:41,32 09.11.2013 Auerbach
7. Manuela Raimar 1995 GSV München 00:41,51 09.11.2013 Auerbach
8. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:41,73 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Rücken weiblich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

9. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:42,73 09.11.2013 Auerbach
10. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:44,82 09.11.2013 Auerbach
11. Maria Michealsen 2002 GSV Leipzig 00:49,45 09.11.2013 Auerbach
12. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:51,07 23.11.2013 Chemnitz
13. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:51,10 09.11.2013 Auerbach
14. Maria Michaelsen 2002 GSV Leipzig 00:51,34 23.11.2013 Chemnitz
15. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 00:55,64 09.11.2013 Auerbach
16. Barbara Brummer 1961 GSV München 00:58,23 09.11.2013 Auerbach
17. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:58,29 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:33,45 09.11.2013 Auerbach
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:35,74 Sep 13 Achim
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:41,73 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:51,10 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:41,32 09.11.2013 Auerbach
2. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:51,07 23.11.2013 Chemnitz

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:44,82 09.11.2013 Auerbach
2. Maria Michealsen 2002 GSV Leipzig 00:49,45 09.11.2013 Auerbach
3. Maria Michaelsen 2002 GSV Leipzig 00:51,34 23.11.2013 Chemnitz
4. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:58,29 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:40,57 09.11.2013 Auerbach
2. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:42,73 09.11.2013 Auerbach
3. Susanne Pöllmann 1968 GSC Nürnberg 00:55,64 09.11.2013 Auerbach
4. Barbara Brummer 1961 GSV München 00:58,23 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Rücken weiblich

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:38,67 09.11.2013 Auerbach

100 m Rücken weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:13,99 Jan 13 Berlin
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:14,99 Okt 13 Weiden
3. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:16,54 Jan 13 Bremen
4. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 01:20,28 Dez 13 Gladbeck

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:14,99 Okt 13 Weiden
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:16,54 Jan 13 Bremen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 01:20,28 Dez 13 Gladbeck

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Rücken weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:32,17 Jan 13 Berlin
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:39,05 Okt 13 Weiden
3. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 02:55,40 Feb 13 Bochum

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:39,05 Okt 13 Weiden

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Livia Tamm 1998 GSF Döneberg 02:55,40 Feb 13 Bochum

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

25 m Brust weiblich

OK - offene Klasse

1. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 00:19,39 09.11.2013 Auerbach
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:19,70 09.11.2013 Auerbach
3. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:19,92 09.11.2013 Auerbach
4. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:20,23 09.11.2013 Auerbach
5. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:21,02 09.11.2013 Auerbach
6. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:21,50 23.11.2013 Chemnitz
7. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:21,74 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Brust weiblich

Fortsetzung von OK - offene Klasse

8. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:21,92 09.11.2013 Auerbach
8. Barbara Brummer 1961 GSV München 00:21,92 09.11.2013 Auerbach

10. Sarah Grau 1996 GSV München 00:22,39 09.11.2013 Auerbach
11. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:22,67 09.11.2013 Auerbach
12. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:22,73 23.11.2013 Chemnitz
13. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:22,89 09.11.2013 Auerbach
14. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:23,91 23.11.2013 Chemnitz
15. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:24,11 09.11.2013 Auerbach
16. Maria Michaelsen 2002 GSV Leipzig 00:24,23 23.11.2013 Chemnitz
17. Maria Michealsen 2002 GSV Leipzig 00:24,45 09.11.2013 Auerbach
18. Julie Stacziwa 2001 GSV Leipzig 00:27,98 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:19,70 09.11.2013 Auerbach
2. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:20,23 09.11.2013 Auerbach
3. Sarah Grau 1996 GSV München 00:22,39 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:22,89 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:21,74 09.11.2013 Auerbach
2. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:23,91 23.11.2013 Chemnitz
3. Julie Stacziwa 2001 GSV Leipzig 00:27,98 09.11.2013 Auerbach

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:21,92 09.11.2013 Auerbach
2. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:22,67 09.11.2013 Auerbach
3. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:24,11 09.11.2013 Auerbach
4. Maria Michaelsen 2002 GSV Leipzig 00:24,23 23.11.2013 Chemnitz
5. Maria Michealsen 2002 GSV Leipzig 00:24,45 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:21,02 09.11.2013 Auerbach
2. Barbara Brummer 1961 GSV München 00:21,92 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Brust weiblich

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 00:19,39 09.11.2013 Auerbach
2. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:19,92 09.11.2013 Auerbach
3. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:21,50 23.11.2013 Chemnitz
4. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:22,73 23.11.2013 Chemnitz

50 m Brust weiblich

OK - offene Klasse

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 00:36,04 Feb 13 Hövelhof
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:36,67 Sep 13 Bremen-Grohn
3. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:39,48 09.11.2013 Auerbach
4. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:41,73 Dez 13 Waldsassen
5. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:42,80 09.11.2013 Auerbach
6. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 00:43,51 09.11.2013 Auerbach
7. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:46,10 09.11.2013 Auerbach
8. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:46,92 09.11.2013 Auerbach
9. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:48,13 09.11.2013 Auerbach

10. Sarah Grau 1996 GSV München 00:48,45 09.11.2013 Auerbach
11. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:49,36 09.11.2013 Auerbach
12. Barbara Brummer 1961 GSV München 00:49,54 09.11.2013 Auerbach
13. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:50,39 09.11.2013 Auerbach
14. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:50,40 23.11.2013 Chemnitz
15. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:50,80 09.11.2013 Auerbach
16. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:52,67 09.11.2013 Auerbach
17. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:55,85 23.11.2013 Chemnitz

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:36,67 Sep 13 Bremen-Grohn
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:41,73 Dez 13 Waldsassen
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:46,92 09.11.2013 Auerbach
4. Sarah Grau 1996 GSV München 00:48,45 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 00:36,04 Feb 13 Hövelhof
2. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:52,67 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Fanny Heinke 2000 GSV Chemnitz 00:55,85 23.11.2013 Chemnitz

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:49,36 09.11.2013 Auerbach
2. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:50,39 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Brust weiblich

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Heike Hummel 1969 Dresdner GSV 00:46,10 09.11.2013 Auerbach
2. Barbara Brummer 1961 GSV München 00:49,54 09.11.2013 Auerbach
3. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:50,40 23.11.2013 Chemnitz

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:42,80 09.11.2013 Auerbach
2. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 00:43,51 09.11.2013 Auerbach
3. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:48,13 09.11.2013 Auerbach
4. Juliane Streubel 1987 Dresdner GSV 00:50,80 09.11.2013 Auerbach

100 m Brust weiblich

OK - offene Klasse

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:18,66 Nov 13 Bremen
2. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 01:19,89 Feb 13 Ennigerloh
3. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:21,79 Feb 13 Berlin
4. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:33,49 Mrz 13 Waldsassen
5. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 01:40,90 Nov 13 Waghäusel
6. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 01:44,60 Nov 13 Battenberg

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:18,66 Nov 13 Bremen
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:33,49 Mrz 13 Waldsassen
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 01:40,90 Nov 13 Waghäusel

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 01:19,89 Feb 13 Ennigerloh

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Brust weiblich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 01:44,60 Nov 13 Battenberg

200 m Brust weiblich

OK - offene Klasse

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 02:56,45 Nov 13 Bremen
2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:57,23 Feb 13 Berlin

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 02:56,45 Nov 13 Bremen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Brust weiblich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

25 m Schmetterling weiblich

OK - offene Klasse

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:14,32 09.11.2013 Auerbach
2. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:16,20 09.11.2013 Auerbach
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:16,80 09.11.2013 Auerbach
4. Manuela Raimar 1995 GSV München 00:16,82 09.11.2013 Auerbach
5. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:16,92 09.11.2013 Auerbach
6. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:17,31 23.11.2013 Chemnitz
7. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 00:17,82 09.11.2013 Auerbach
8. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:18,84 23.11.2013 Chemnitz
9. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:19,82 09.11.2013 Auerbach

10. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:19,84 23.11.2013 Chemnitz
11. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:21,11 23.11.2013 Chemnitz
12. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:25,48 09.11.2013 Auerbach
13. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:25,64 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:14,32 09.11.2013 Auerbach
2. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 00:16,80 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 00:25,48 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:16,92 09.11.2013 Auerbach

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Sally Zech 2002 GSV Leipzig 00:18,84 23.11.2013 Chemnitz
2. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:19,82 09.11.2013 Auerbach
3. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:25,64 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

25 m Schmetterling weiblich

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Gerda Reinhard 1971 GSV Heidelberg 00:16,20 09.11.2013 Auerbach
2. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 00:19,84 23.11.2013 Chemnitz

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 00:17,31 23.11.2013 Chemnitz
2. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 00:17,82 09.11.2013 Auerbach
3. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:21,11 23.11.2013 Chemnitz

50 m Schmetterling weiblich

OK - offene Klasse

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 00:30,72 Feb 13 Ennigerloh
2. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 00:32,02 Jul 13 Bergheim
3. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:32,71 Okt 13 Bremen
4. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 00:33,60 Okt 13 Berlin
5. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:34,67 Dez 13 Waldsassen
6. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:36,86 09.11.2013 Auerbach
7. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 00:39,57 09.11.2013 Auerbach
8. Manuela Raimar 1995 GSV München 00:39,70 09.11.2013 Auerbach
9. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:46,45 09.11.2013 Auerbach

10. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:48,31 Nov 13 Battenberg
11. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:58,20 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 00:32,71 Okt 13 Bremen
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 00:34,67 Dez 13 Waldsassen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 00:30,72 Feb 13 Ennigerloh

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 00:36,86 09.11.2013 Auerbach

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

50 m Schmetterling weiblich

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 00:46,45 09.11.2013 Auerbach
2. Sophie Hummel 2003 Dresdner GSV 00:58,20 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Victoria Zarn 1988 Dresdner GSV 00:32,02 Jul 13 Bergheim
2. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 00:39,57 09.11.2013 Auerbach
3. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 00:48,31 Nov 13 Battenberg

100 m Schmetterling weiblich

OK - offene Klasse

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 01:10,50 Feb 13 Ennigerloh
2. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:14,57 Jan 13 Berlin
3. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:18,95 Mrz 13 Waldsassen
4. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 01:31,07 Feb 13 Weiden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:18,95 Mrz 13 Waldsassen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 01:10,50 Feb 13 Ennigerloh

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Schmetterling weiblich

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 01:31,07 Feb 13 Weiden

200 m Schmetterling weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:46,99 Jan 13 Berlin
2. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 02:52,41 Feb 13 Hövelhof
3. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 03:14,98 Feb 13 Weiden

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 02:52,41 Feb 13 Hövelhof

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Schmetterling weiblich

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 03:14,98 Feb 13 Weiden

100 m Lagen weiblich

OK - offene Klasse

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:13,17 Nov 13 Bremen
2. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 01:13,58 Feb 13 Ennigerloh
3. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 01:14,13 Okt 13 Berlin
4. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:15,73 09.11.2013 Auerbach
5. Manuela Raimar 1995 GSV München 01:26,02 09.11.2013 Auerbach
6. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 01:26,04 09.11.2013 Auerbach
7. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 01:26,80 23.11.2013 Chemnitz
8. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 01:28,92 09.11.2013 Auerbach
9. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 01:29,26 09.11.2013 Auerbach

10. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 01:33,86 09.11.2013 Auerbach
11. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 01:38,56 23.11.2013 Chemnitz
12. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 01:41,56 Dez 13 Frankfurt
13. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 01:54,95 09.11.2013 Auerbach

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 01:13,17 Nov 13 Bremen
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 01:15,73 09.11.2013 Auerbach
3. Miriam Nafar 1996 GSV Heidelberg 01:28,92 09.11.2013 Auerbach

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 01:13,58 Feb 13 Ennigerloh
2. Anna-Maria Murath 1999 Dresdner GSV 01:54,95 09.11.2013 Auerbach

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

1. Annika Klappenecker 2001 GSV Heidelberg 01:26,04 09.11.2013 Auerbach

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

1. Selina Seeck 2002 Dresdner GSV 01:33,86 09.11.2013 Auerbach

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

100 m Lagen weiblich

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

1. Silvia Krause 1965 Dresdner GSV 01:38,56 23.11.2013 Chemnitz

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

1. Sylvia Neumann 1975 Dresdner GSV 01:26,80 23.11.2013 Chemnitz
2. Petra Bierschneider 1974 GSC Nürnberg 01:29,26 09.11.2013 Auerbach
3. Desiree Vasileiadis 1976 GSV Heidelberg 01:41,56 Dez 13 Frankfurt

200 m Lagen weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 02:32,24 Jan 13 Berlin
2. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:43,58 Okt 13 Weiden
3. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 02:46,53 Jan 13 Bremen

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 02:43,58 Okt 13 Weiden
2. Lara Mandel 1997 GSV Bremen 02:46,53 Jan 13 Bremen

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

200 m Lagen weiblich

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

400 m Lagen weiblich

OK - offene Klasse

1. Linda Neumann 1993 Berliner GSV 05:23,08 Jan 13 Berlin
2. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 05:40,43 Feb 13 Schötmar
3. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 05:46,20 Okt 13 Tirschenreuth

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

1. Sinah Schwemmer 1997 SV 08 Auerbach 05:46,20 Okt 13 Tirschenreuth

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

1. Alina Mühlenjost 1998 SV Heessen 1950 05:40,43 Feb 13 Schötmar

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x50 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

1. GSV Leipzig - AK OK GSV Leipzig 02:50,44 27.04.2013 Leipzig
Kerstin Höhnel 1965
Doreen Ehlert 1968
Sally Zech 2002
Grit Rennmann 1968

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x100 m Freistil weiblich

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x100 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x200 m Freistil weiblich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x200 m Freistil weiblich

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x50 m Lagen weiblich

OK - offene Klasse

1. GSV Heidelberg - Offene Wertung GSV Heidelberg 02:41,42 09.11.2013 Auerbach
Miriam Nafar 1996
Desiree Vasileiadis 1976
Annika Klappenecker 2001
Gerda Reinhard 1971

2. Dresdner GSV - Offene Wertung Dresdner GSV 02:56,82 09.11.2013 Auerbach
Selina Seeck 2002
Heike Hummel 1969
Sylvia Neumann 1975
Juliane Streubel 1987

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x50 m Lagen weiblich

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

4x100 m Lagen weiblich

OK - offene Klasse

Es gibt keine Daten!

A - 16 und 17 Jahre (Geburtsjahr 1996 - 1997)

Es gibt keine Daten!

B - 14 und 15 Jahre (Geburtsjahr 1998 - 1999)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung



DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND
Sparte Schwimmen

4x100 m Lagen weiblich

C - 12 und 13 Jahre (Geburtsjahr 2000 - 2001)

Es gibt keine Daten!

D - 10 und 11 Jahre (Geburtsjahr 2002 - 2003)

Es gibt keine Daten!

E - 9 und 8 Jahre (Geburtsjahr 2004 - 2005)

Es gibt keine Daten!

M 1 - ab 55 Jahre (Geburtsjahr 1958 und früher)

Es gibt keine Daten!

M 2 - 40 und 54 Jahre (Geburtsjahr 1959 - 1973)

Es gibt keine Daten!

M 3 - 25 und 39 Jahre (Geburtsjahr 1974 - 1988)

Es gibt keine Daten!

DGS Sparte Schwimmen
Bestenliste 2013 - 25 m Bahn

Stand: 27.01.2014
Verbandsfachwart: Peter Thiele

Statistik: Thomas Jung


